
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ – 13.927.827/0001-97 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 207/2009 FMS Dispensa de Licitação: 082/2009 
Contratado: ALAIDE FERREIRA YOSHIMURA. CPF: 010.063.245-93. Objeto: prorrogado por 
mais 12 (doze) meses. Vigência: 03.09.2010 à 02.09.2011 Valor Global: Fica mantido o preço 
global originalmente estipulado, R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.10.001. Atividade: 10.122.005.2.063 Elemento: 33.90.36 Fonte: 
02 – Transf. Imp. Saúde 15% Simões Filho - Bahia. 
 
SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 211/2009 PMSF Pregão Presencial: 040/2009 
Contratado: PITUBA SINALIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 02.703.760/0001-90. 
Objeto: prorrogado por mais 06 (seis) meses. Vigência: 03.09.2010 à 02.03.2011 Valor 
Global: Fica mantido o preço global anteriormente ajustado através do primeiro Aditamento no 
importe, R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 
Unidade: 03.16.000. Atividade: 26.453.016.2.020 Elemento: 33.90.33 Fonte: 00 – Rec. 
Ordinários. Simões Filho - Bahia. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0253/10 FMAS. Dispensa de Licitação nº. 0054/2010 
Contratado: VICENTE JOSÉ DE LACERDA. CPF Nº. 127.309.121-34. Objeto: Locação de 01 
(um) imóvel, de propriedade do LOCADOR, consistente em uma edificação térrea de padrão 
construtivo bom/alto, composta de 01 (um) garagem, 02 (duas) salas, 04 (quatro) quartos, 01 
(um) sanitário, cozinha e área de serviço. Situado na Rua Lomanto Júnior, n° 285, Ponto 
Parada, para atender as exigências do Programa de Atenção Integral as Famílias (PAIF). Valor 
Global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Período: 
15.10.2010 a 14.10.2011 Dotação Orçamentária: Unidade: 03.12.000 Atividade: 
08.122.015.2.050. Elemento: 33.90.36 Fonte: 00 Rec. Ordinários – Simões Filho/BA. 
 
 


